
Warsztaty Kulinarne 

Dziczyzna na wiejskim stole 

 Baranówka i Kwietniewo 

W dniach 8 i 9 listopada 2024 roku 

zarząd okręgowy przy współpracy  

z komisją kultury, etyki i promocji 

łowiectwa oraz KŁ Mewa w Braniewie  

i WKŁ Żubr w Elblągu zorganizował 

warsztaty kulinarne pod nazwą 

„Dziczyzna na wiejskim stole”.  

8 listopada w piątek gościliśmy w Baranówce k. Fromborka, gdzie swą siedzibę ma koło 

łowieckie Mewa w Braniewie.  Tego dnia od godzin porannych w Baranówce przygotowywali 

miejsce pod warsztaty koledzy z koła. Byli tam kol. Krzysztof Witkowski – członek zarządu koła, 

kol. Marcin Wiernasz – członek zarządu koła i członek komisji kultury, etyki i promocji 

łowiectwa. kol. Andrzej Rybczyński  odpowiedzialny na ognisko i kol. Hubert Goerick, który grał 

podczas warsztatów sygnały łowieckie. W warsztaty aktywnie włączyli się również dwaj inny 

członkowie komisji kol. Ryszard Hołowiński i kol. Grzegorz Sobczak. 

Warsztaty otworzył łowczy okręgowy kol. Jan Kantypowicz witając wszystkich gości. Tematem 

wiodącym warsztatów były serwowane przez kucharzy z Centrum Rekreacyjno- Rodzinnego 

Nowa Holandia z Elbląga potrawy z dziczyzny.  

W warsztatach więzły udział również dwa koła gospodyń wiejskich. Jedno z Biedkowa a drugie  

z miejscowości Nowe Sadłuki. Pierwsze koło przygotowało świetne pierogi z mięsem z dzika  

a drugie przepyszne zrazy – również z dzika. Ponadto oba koła serwowały ciasta własnej roboty. 

Naszymi gośćmi byli przedstawiciele władz samorządowych m.in. starostwa braniewskiego czy 

miasta Frombork. Swą obecnością zaszczycili nas Dyrektor Terenowego oddziału KOWR Pani 

Iwona Żendarska, Zygmunt Kiersz oraz proboszcz z Prabut i myśliwy kol. Dariusz Juszczak i liczni 

prezesi kilku braniewskich kół łowieckich (obecni i byli prezesi), ale najważniejsi nasi goście to 

dzieci z powiatowych domów dziecka „Słoneczne wzgórze” i „Promyk” oraz dzieci ze szkoły 

podstawowej we Fromborku.  

Dużą atrakcją dla dzieci były mini hamburgery z dziczyzny oraz przygotowane na te okazje 

„krówki” zawinięte w papierki z logo ZO PZŁ.  

W czasie warsztatów można były spędzić chwile przy płonącym ognisku i upiec przygotowane 

wcześniej kiełbaski.  

Wszystkie potrawy, jak twierdzą uczestnicy warsztatów, były bardzo smaczne a cały duży 

garnek pachnącej grochówki „pojechał” do domu dziecka. 



Kolejnego dnia, w sobotę 9 listopada gościło nas WKŁ Żubr w swej „Żubrówce”  

w Kwietniewie.  

Tam również przygotowania do warsztatów rozpoczęło od samego rana kilku kolegów z koła. 

Byli to koledzy Dariusz Kaczor, Artur Pawelczyk, Marcin Dąbrowski i Piotr Margulewicz.  

Również od rano w „Żubrówce” instalowali się kucharze z „Nowej Holandii” i Koło Gospodyń 

Wiejskich z Marwicy „Marwiczanko-Topolnianki”. Kucharze serwowali potrawy z jelenia i dzika  

a Panie z koła gospodyń wiejskich pierogi z sarniną. Przygotowano także bardzo smaczne 

ciasta.    

Gośćmi naszych warsztatów w Kwietniewie byli m.in. starosta elbląski Pan Maciej Romanowski 

wraz z małżonką, Burmistrz Dzierzgonia Pani Joanna Szewczun wraz z małżonkiem byłym 

wicestarostą sztumskim Kazimierzem Szewczunem, wójt gminy Rychliki Pan Zbigniew 

Lichuszewski i jego współpracownicy, Bogdan Raszczyk, który dostarczył nam pieczywo na 

warsztaty a także proboszcz parafii w Kwietniewie i myśliwy kol. Piotr Łatacz oraz myśliwi  

z zaprzyjaźnionych kół oraz współgospodarze warsztatów - myśliwi z WKŁ Żubr. Zaszczycili nas 

swoją obecnością również mieszkańcy m.in. Rychlik, Marwicy  

i Kwietniewa.  

Wszystkich zebranych przywitał Łowczy Okręgowy kol. Jan Kantypowicz i nakreślił krótko cel 

takich spotkań. 

Bardzo ciepło o myśliwych i współpracy z myśliwymi wypowiadał się starosta elbląski, Pani 

burmistrz Dzierzgania oraz wójt gminy Rychliki.    

Atmosfera spotkania zarówno przy kuchennych jak i biesiadnych stołach była bardzo miła  

a goście o tym wydarzeniu wyrażali się w samych superlatywach.  

Wszyscy uczestnicy warsztatów zarówno tych z Baranówki jak i Kwietniewa stwierdzili, że takie 

spotkania powinny odbywać się każdego roku a nie ma lepszej promocji dziczyzny jak przez jej 

wspólną konsumpcję.  

Oba wydarzenia wsparł finansowo Krajowy Ośrodek  Wspierania Rolnictwa – oddział terenowy 

w Olsztynie – za co bardzo serdecznie dziękujemy.  

Do zobaczenia w przyszłym roku! 

 

          Tekst. P. Szkutnik 

Zdjęcia: G. Sobczak 


